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با یک تماس مشترک شوید
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اســتاندار هرمزگان در حاشیه امضای این تفاهم نامه 
اظهار کرد: اینگونه نیســت که امضای این تفاهم نامه 
برای آغاز کار باشد بلکه کارها انجام شده است و این 

تفاهم نامه برای ورود به مرحله اجرایی است.
مهدی دوســتی ادامه داد: مکان مشــخص شــده و 
تجهیزات مورد نیاز هم خریداری شده است و از این 
پس مراحل اجرایی کار انجام می شود و معلم ها بیش 

از دانش آموزان از این کار خوشحال خواهند شد.
رئیس شورای آموزش و پرورش هرمزگان اضافه کرد:  
یکی از چالش های این اســتان تعداد کم شرکت های 
دانش بینان آن اســت، زمانی که به این استان آمدم و 
تعداد شرکت های دانش بنیان را مشاهده کردم تصور 

کردم یک صفر جا افتاده است.
دوســتی ابراز کرد: اما واقعیت برخلاف تصور بود و 
هست و واقعاً تعداد شرکت های دانش بنیان هرمزگان 
بسیار اندک است که شاید ناشی از خوب معرفی نشدن 

این عرصه باشد.
وی ابراز کرد:  اکنون همه دنبال استخدام شدن هستند 
کــه به دلیل خوب معرفی نشــدن عرصه فعالیت در 
کارهای دانش بنیان اســت و راه اندازی پارک علم و 
فناوری می تواند این عرصه را به بچه ها که همان نسل 

آینده هستند معرفی کند.
استاندار هرمزگان افزود: این مکان نباید صرفا به مکانی 
برای برگزاری اردوهای علمی تبدیل شود بلکه باید 
فرآیند آن به گونه ای طراحی شود که دانش آموزان را 

برای ورود به این عرصه مشتاق سازد.
راه اندازی پارک علم و فناوری کودکان و 
نوجوانان هرمزگان وارد مرحله اجرایی شد

رئیس شــورای اشتغال و ســرمایه گذاری هرمزگان 
ادامه داد:  هیچ چیز به اندازه سوختن و از دست رفتن 
اســتعداد یک فرد، انســان را اذیت نمی کند و نباید 
اجازه از دســت رفتن استعدادها داده شود، افراد باید 
به این گونه مکان ها رفته و فرآیند آن ها به گونه ای باشد 

که استعدادشان شکوفا شده و اوج بگیرد.
رئیس شورای آموزش و پرورش هرمزگان تأکید کرد: 
بنابراین فراهم سازی بستر، مهیا ساختن عرصه و آشنا 
کردن کودکان و نوجوانان با این عرصه گام اول و سنگ 
بنایی مهم برای آینده است که به همت پالایشگاه نفت 

بندرعباس این اتفاق رقم خورده است.
دوستی بیان کرد: این پالایشگاه بازوی اصلی و کمک 
ما برای انجام کارهاســت و امروز ۲ اتفاق مهم را رقم 
زده که یکی در راســتای توسعه پایدار و حفظ محیط 
زیست یعنی درختکاری در صبح بود و دیگری اکنون 
و آغاز مرحله اجرایی پارک علم و فناوری کودکان و 

نوجوانان اســت که این هم در راستای توسعه پایدار 
قرار دارد.

وی اشــاره کرد: برای رســیدن به توسعه باید روش 
مناســبی در پارک علم و فناوری اجرایی شــود که 
طراحی آن اهمیت بسیاری دارد و نباید همه چیز را از 

تهران ابلاغ کنند تا اجرایی کنیم.
اســتاندار هرمزگان افزود: این روش می تواند شبیه به 
کرسی های آزاد اندیشی باشد که افراد گفت و گو کنند 
و خودم هم دوست دارم با کودکان و نوجوانان در این 

مرکز که راه اندازی خواهد شد گفت و گو کنم.
رئیس شــورای اداری هرمزگان بیان کرد: گفت و گو 
کردن و آشــنا بودن با روش گفــت و گو پایه اصلی 
توسعه است، باید بدانیم چگونه گفت و گو و صحبت 
کنیم،  وقتی بتوانیم با هم گفت و گو کنیم، توسعه شکل 

می گیرد.
رئیس شــورای اداری هرمزگان بیــان کرد: امیدوارم 
پارک علم و فناوری کمک کند و تعداد شــرکت های 
دانش بنیان در هرمزگان از تعداد اندک کنونی به تعداد 

قابل اعتنایی افزایش یابد.

راه اندازی پارک علم و فناوری کودکان و 
نوجوانان هرمزگان وارد مرحله اجرایی شد

        اقتصاد کیش -  راه اندازی پارک 
علم و فناوری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
با امضــای تفاهم نامه چهــار جانبه بین 
استانداری هرمزگان، پارک علم و فناوری، 
پالایشــگاه نفت بندرعباس و آموزش و 
پرورش این استان وارد مرحله اجرایی شد.

اقتصاد کیش -     رئیس دانشگاه آزاد واحد قشم گفت: کارگروه »صنعت و دانشگاه« 
برای تقویت ارتباط و تعاملات میان جامعه صنعتی و دانشگاهی کشور در شهرستان 

قشم ایجاد خواهد شد.
محمد حیدری نارمندی با اشاره به اهمیت ارتباط صنعت با دانشگاه، اظهار کرد: برای 
تحقق توسعه پایدار باید ارتباط میان دانشگاه و صنعت به بالاترین میزان خود برسد و 

توسعه این دو به صورت همگام پیش برود.
وی، پژوهش را یکی از راه های تقویت ارتباط دانشگاه با صنعت دانست و عنوان کرد: 
دانشــگاه باید از چالش های علمی و پژوهشی صنعت آگاهی داشته باشد تا بتواند با 

تحقیق و پژوهشی علمی راهکارهای مختلفی را ارائه کند.
رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی قشم خاطرنشــان کرد: صنایع هم باید از ظرفیت ها و 
توانمندی دانشگاه ها آگاه باشند تا نیازهای علمی خود را برای دانشگاه ها ارائه کنند به 
همین جهت است که هر چه تعاملات میان دانشگاه و صنعت تقویت شود اتفاقات 

بزرگی رقم خواهد خورد.
حیدری نارمندی، با اشــاره به طرح پویش اشتغال دانشجویان و فارغ التحصیلان در 
صنایع، گفت: دانشگاه آزاد قشم پتانسیل های بالایی برای پاسخگویی به نیازهای علمی 
و انسانی صنایع دارد که در این راستا کارگروه »صنعت و دانشگاه« در شهرستان قشم 

ایجاد خواهد شد.
وی با اشــاره به آمادگی دانشگاه آزاد برای برگزاری دوره های آموزشی برای صنایع، 
خاطرنشان کرد: همکاری و تعاملات خوبی در خصوص دروس کارآموزی مرتبط با 
صنعت با اداره صنعت، معدن و تجارت قشم برقرار شده است تا دانشجو ضمن ورود 

به صنعت و طی کردن دوران کارآموزی، بتواند با فضای کار نیز آشنا شود.

رئیس دانشگاه آزاد قشم:

کارگروه »صنعت و دانشگاه«
 در شهرستان قشم ایجاد می شود

اقتصاد کیش -   مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با ابراز اینکه تولید نهال 
حرا از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون در این استان به پنج میلیون اصله رسیده است، 
گفت: این درحالی است که در طول سال های ۹۸ و ۹۹ پیش از دولت مردمی، تنها ۱۰۰ 

هزار نهال در این استان تولید شده است.
سید محمد نور موسوی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: تا پیش از 
دولت سیزدهم در مجموع ۱۰۰ هزار نهال حرا در شهرهای ساحلی استان هرمزگان 
تولید و کشــت شده است، این درحالی است که در سال های۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ یعنی در 
دولت مردمی این میزان به ۲ میلیون نهال با ۲۰ برابر افزایش رسید و امسال )۱۴۰۲( نیز 

سه میلیون اصله نهال دیگر تولید و کشت آن آغاز شده است.
وی بیان کرد: با توجه به تعهد ملی سالانه، ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار درخت در استان، سعی 

داریم هر سال سه میلیون نهال حرا را تولید و کشت کنیم.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهار کرد: پیش از دولت ســیزدهم، 
مساحت جنگل های حرا در استان ۱۹ هزار و ۶۵۰ هکتار بوده که با طرح های توسعه ای 
این میزان براساس آخرین تصاویر ماهواره ای، با پنج هکتار افزایش به ۲۵ هزار هکتار 

رسیده است.
موسوی ادامه داد: جنگل  های دریایی حرا از اول خرداد به مدت یک ماه گل های خوشه 
ای زرد رنگ می دهند و از آخر مردادماه بذر آن برای تولید نهال از این درختان برداشت 
می شود که با مشارکت مردم بومی ساحل نشین بذرها برداشت و کاشت نهال در آبان ماه 

و آذرماه انجام می شود.
وی اضافه کرد: حرا از گونه های درختان دریایی شــناور در ســواحل خلیج فارس و 
زیستگاه مهمی برای آبزیان، بی مهرگان و پرندگان است که نقش تاثیرگذاری در حفظ 

اکوسیستم دریایی دارد.
صیانت از جنگل های مانگرو )چندل و حرا( یکی از مصوبات سفر رییس جمهور در 
دور نخست به استان هرمزگان بوده است و در این راستا ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای 

توسعه و احیای این جنگل ها مصوب شد.
طرح نهال حرا از دهه ۷۰ با تولید و کاشــت بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله در 

هرمزگان آغاز شده است.
از مساحت ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتاری عرصه های منابع طبیعی هرمزگان، یک میلیون 

و ۹۲ هزار هکتار آن جنگل بوده که ۲۵ هزار هکتار آن جنگل حرا است.
کشورمان ایران برای احیا و بازسازی زیست بوم های تخریب شده تصمیم به تولید و 
کاشت درخت کرده است که با دستور رییس جمهور طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت در چهار سال کلید خورده و با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی، به تکلیف قانونی 
تبدیل شده است و سهم هرمزگان نیز تولید و کاشت سالانه ۶ میلیون و ۵۰۰ درخت 

است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان :

تولید نهال دریایی حرا در هرمزگان
 به پنج میلیون اصله رسید

اقتصاد کیش -  مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
لغو یک طرفه روادید با ۳۳ کشــور به مثابه یک امتیاز برای جذب گردشگر و توسعه 

گردشگری پایدار در ایران و هرمزگان است.
محمد محسنی، با اشاره به این مطلب افزود: در راستای پیگیری های مستمر و مکرر 
وزیر میراث فرهنگی در لغو روادید یک طرفه با ۳۳ کشــور و تاثیر ارز آوری ناشــی از 
حضور گردشــگران خارجی، استان هرمزگان به واسطه همجوار بودن با کشورهای 
حوزه خلیج فارس و اشتراکات فرهنگی می تواند از این فرصت برای توسعه گردشگری 

خود استفاده کند.
وی اظهار کرد: استفاده از این فرصت مهم با هم افزایی ظرفیت های همه دستگاه های 

اجرایی میسر خواهد شد.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با بیان این که لغو روادید 
یکی از ابزارهاســت تا بتوانیم تعاملات بین المللی خود را در حوزه گردشــگری و 
گردشگری دریایی گسترش دهیم، افزود: توسعه گردشگری، باعث ایجاد فرصت های 
شغلی جدید در بخش های مختلف گردشگری و تقویت روابط با کشورهای همسایه 

و حوزه خلیج فارس می شود. 
محســنی ادامه داد: شاید بگویند برای جذب گردشــگران خارجی نیازمند توسعه 
زیرســاخت ها هستیم اما ورود گردشگران خارجی می تواند محرک و زمینه توسعه 

زیرساخت های گردشگری را نیز فراهم کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: سال هاست که 
رسانه های خارجی تصویر نادرستی از ایران به جهان ارائه می دهند و در چنین شرایطی 
که می توانیم میزبان گردشگران خارجی باشیم و جلوی موج ایران هراسی را بگیریم، 
یک فرصت به نفع ماست. وی ادامه داد: هر گردشگر می تواند یک سفیر باشد و بدون 

واسطه با واقعیت ها آشنا شود و تصویر زیبایی را از ایران ارائه دهد.

مدیرکل گردشگری هرمزگان:

لغو یک طرفه روادید با ۳۳ کشور امتیازی 
برای توسعه گردشگری هرمزگان است

اقتصاد کیش -   مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: دانش آموزان دبستان 
پسرانه مهدی این جزیره با هدف آشنایی با زیبایی های آسمان و ترویج علم نجوم سیاره 

های مُشترَی و زحل و بارش شهابی را رصد کردند.
حسین رنجبر گلشواری افزود: این برنامه به همت پژوهش سرای دانش آموزی جوان 
قشم با همکاری انجمن نجوم ونوس درگهان برگزار شد که در آن ۲۰۳ دانش آموز با 
صور فلکی آشنا شدند و بارش شهابی و سیاره های یادشده را با استفاده از تلسکوپ 

اسکای واچر هشت اینچی رصد کردند.
وی ادامه داد: این رصد نجومی از غروب آفتاب تا ساعت ۲۳ شب ادامه داشت و تعداد 
زیادی از دانش آموزان و والدین آنها بارش شهابی هنگام عبور سیاره زمین از میان توده ای 

از سنگ ها و ذرات مانده در آسمان را رصد کردند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: مربیان شرکت کننده در این رصد 
نجومی در این برنامه علمی به آموزش های آشنایی با منظومه شمسی، ساختار ستارگان، 
سیاه چاله ها، رصد بارش شهابی، ماه و سیارات منظومه شمسی با تلسکوپ پرداخته و 

توضیحاتی را به دانش آموزان حاضر ارایه کردند.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: آشنا کردن دانش آموزان با مباحث پایه ای ستاره شناسی، 
بیان جذابیت های نجوم و آسمان، آموزش رصد صور فلکی، سیارات و اجرام عمق 

آسمان از دیگر آموزش های ارایه شده در این برنامه علمی بود.
مُشترَی )هُرمُز( بزرگ  ترین سیاره در منظومه خورشیدی و از نظر دوری از خورشید، 
پنجمین سیاره پس از عطارد، زهره، زمین و مریخ است و زحل )کیوان( پس از مشتری، 

دومین سیاره بزرگ منظومه شمسی و ششمین سیاره نزدیک به خورشید است.
بارش شــهابی هنگام عبور ســیاره زمین از میان توده ای از سنگ ها و ذرات مانده در 
آسمان رُخ می  دهد که در این مواقع تعداد زیادی شهاب در جو زمین می  سوزد که آثار 
آن در آسمان قابل  مشاهده است؛ هر سال چند پدیده بارش شهابی مانند »جوزایی« و 

»برساوشی« اتفاق می  افتد.
بارش »جوزایی« یکی از بارش  های شهابی معروف است که در آن، تعداد شهاب های 
قابل رویت در آسمان به میزان قابل  توجهی افزایش می  یابد و در یک ساعت تا ۱۲۰ 
شــهاب را هم می  توان رصد کرد.بارش شــهابی جوزایی امسال از روز ۱۳ تا ۲۶ آذر 

فعال است.

 

دانش آموزان قشمی سیاره های 
مُشتَری و زحل را رصد کردند

اقتصاد کیــش -    مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از آغاز تعمیرات اساســی واحد 
شماره یک بخار این نیروگاه خبر داد و گفت: پس از وارد مدار شدن این واحد، ۲۸۰ 

مگاوات ساعت انرژی به شبکه سراسری افزوده خواهد شد.
داریوش محمودی هدف تعمیرات اساسی این واحد را رفع موانع تولید در جهت بالا 
بردن کارکرد و افزایش تولید و آمادگی برای دوره تابستان آینده عنوان کرد و افزود: طبق 

برنامه زمان بندی مدت زمان انجام این عملیات ۱۲۰ روز است.
وی بیان کرد: در برنامه عملیاتی واحد یک بخار نیروگاه بندرعباس، اجرای فعالیت های 
اســتاندارد تعمیرات اساســی واحد بخار، تهیه متریال و مواد اولیه ) ساخت و نصب

Pressure Part، ساخت و دمونتاژ و مونتاژ لوله های اکونومایزر(، تأمین و تعویض 
اکسپنشن ها و ورق های دیواره لانگستروم و جی. آر.فن و بازسازی بدنه بویلر تعمیرات 
لانگستروم ها، تعمیر سکتور پلیت،تعویض سیل، گریتینگ ها، تأمین و تعویض موردی 

پره های توربین LP ردیف ششم انجام می شود.
محمودی اضافه کرد: دمونتاژ و مونتاژ عایق های پوسته توربین و اصلاح و بازسازی 
موردی عایق های معیوب، شستشوی شیمیایی، واترجت، تعویض لوله های کندانسور 
و تعمیرات نشت یابی آن، ترمیم تیوب شیت و پلاگ کردن تیوب های معیوب هیترهای 
فشار قوی و شستشوی شیمیایی هیترهای فشارقوی، تعویض ریهیت استاپ والوهای 
توربین، خرید تجهیزات و اجرای پروژه کنترل سطح هیترها و تجهیزات و اجرای پروژه 
اصلاح سیستم مانیتورینگ و کنترل دما و فشار فیدپمپ ها، تعمیرات الکتریکال روتور 

و استاتور ژنراتور در این بازه زمانی ۱۲۰ روزه انجام خواهد شد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس  :

تعمیرات اساسی در نیروگاه بندرعباس 
آغاز شد

اقتصاد کیش -    طی حدود ســه ســال گذشــته اقدامات زیادی برای توســعه 
زیرساخت های گردشــگری هرمزگان شده تا مسافران بتوانند لحظات مفرح و 
خاطره انگیزی را برای خود رقم بزنند اما برخی افراد به دلیل اینکه از ارزش مادی 
و معنوی میراث فرهنگی، برداشت درستی ندارند با حَک کردن یادگاری هایی بر 

روی آثار تاریخی، به حوزه گردشگری هرمزگان صدمه زده اند.
از شرقی ترین تا غربی ترین نقطه این استان جاذبه های بسیاری برای دیدن و گردش 
دارد، از ساحل های زیبا و دست نخورده ماسه ای گرفته تا کوه ها، اشکال هندسی 
طبیعی، صخره ها،  کوه ها،  بنادر تاریخی و قدیمی و لنج ها تا زمین های کشاورزی 
و باغ های لیموترش و نخلستان های زیبای این استان تا بناهای تاریخی که بسیاری 
از آن ها شــناخته شده نبوده اند و انگار عمدی در معرفی نشدن آن ها وجود داشته 
است با این وجود همه این ظرفیت ها در هرمزگان جاذبه های زیبایی برای دیدن 

و تماشا هستند.
این عمد که بدان اشاره شد به آن سبب است که برخی از افرادی که به برای تماشای 
این جاذبه های بسیار زیبا و کم نظیر به هرمزگان سفر می کنند با یادگاری نویسی روی 
دیوارهای بناهای تاریخی باعث تخریب و ایجاد جلوه هایی نامناسب از آن میراث 
ارزشمند می شوند و همین اتفاقات باعث می شود که نتوان آن جاذبه گردشگری را 

آنگونه که شایسته است به مردم معرفی کرد.
یادگاری نویسی ها شاید برای نویسندگانشان خوشایند باشد اما آثار ویرانگر آن ها 
پس از مدتی مشــخص می شــود و به تدریج جاذبه های این استان را به نابودی 

می کشاند تا جایی جاذبه می تواند تبدیل به دافعه گردشگری هرمزگان شود.
تعطیلی ها و خنکای هوا در فصلی که بیشتر نقاط کشور درگیر برف و باران است 
فرصتی شــده که بسیاری از افراد در قالب تور یا به صورت دسته جمعی اتوبوس 
و خودرویی کرایه کرده و به صورت گروهی با خودروهای شــخصی برای دیدن 

جاذبه های هرمزگان وارد این استان شوند.
اما در آن سوی قضیه کم توجهی به کنترل این سفرها که گاهی در قالب تور و گاهی 
در قالب ســفرهای دسته جمعی و خانوادگی انجام می شود آثار ناخوشایندی بر 
پیکر جاذبه های گردشگری هرمزگان بر جا می گذارد که در گذر زمان متوجه این 

زخم ها خواهیم شد.
برای نمونه با ســفر به گردنه عشــاق و ساحل مُکَسر می توان یادگاری های افراد 
و زباله هایی را مشــاهده کرد که توسط ناگردشگران در این مکان برجای مانده و 
علاوه بر تخریب مستقیم به صورت غیر مستقیم زندگی لاک پشت های آن منطقه 

و سایر موجودات را به مخاطره می اندازد.
وقتی کنترلی بر ورودی و خروجی به منطقه گردشگری وجود نداشته باشد و توصیه 
های لازم به گردشگران نشود و ظرفیت هر منطقه گردشگری مشخص نشده باشد 
هر کسی به راحتی می تواند نسبت به تخریب جاذبه گردشگری به صورت خواسته 
یا ناخواسته اقدام کند و باید خوشبین بود که بسیاری از تخریب های انجام شده 

ناشی از ناآگاهی این افراد بوده است.
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به دنبال آن ستاد اجرایی سفر 
هرمزگان بایستی ساز و کاری مشخص برای نظارت بر سفرهای گردشگری و حفظ 
جاذبه های گردشگری و رعایت اصولی اولیه فرهنگی در بازدید از اماکن تاریخی 
و گردشگری داشته باشد تا برخی افراد نتوانند با چاقو بر پیکر این جاذبه ها خراش 
انداخته و رفته رفته آن زیبایی خدادادی و دست ساخته بشر را تخریب کنند، این 

چیزی است که اکنون در هرمزگان وجود ندارد.
شاید به همین دلیل باشد که فعالان صنعت گردشگری،  گردشگری انبوه و بدون 
نظارت را پیشنهاد نمی کنند و خاطره ناخوشایند برداشت خاک های رنگی هرمز 
در ســال گذشــته در خاطره ها وجود دارد و باید امیدوار بود مسوولان ستاد سفر 
هرمزگان و به خصوص اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان در این شــرایط، ابتدا 
زمینه لازم را فراهم کرده و سپس در پی تحقق هدف جذب ۱۰ میلیون گردشگر 

به این استان باشند.

خنجر ناآگاهی بر گُرده گردشگریِ هرمزگان


